Протокол № 6
заседания Общественного совета
Управления Россельхознадзора по Алтайскому краю и Республике Алтай

27 ноября 2018 г.

г. Барнаул

Присутствовали:
Члены Общественного совета:

Председатель регионального отделения Алтайского края общероссийской общественной организации «Союз садоводов России» Марков Владимир Иванович;

Директор Ассоциации практикующих ветеринарных врачей Алтая Рябоконь Татьяна Алексеевна;

Доцент кафедры природопользования и геоэкологии АГУ Горбачев Владимир Николаевич;
Председатель комитета Алтайского регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА России» по аграрным вопросам Махнаков Олег Николаевич;

Казанин Владимир Васильевич.

Приглашенные:
Руководитель Управления Россельхознадзора по Алтайскому краю и Республике Алтай Овсянников Алексей Владимирович;

заместитель руководителя Управления Россельхознадзора по Алтайскому краю и Республике Алтай Самсонов Анатолий Владимирович.

Председатель Общественного совета Марков В.И., предложил открыть заседание Общественного совета в связи с наличием кворума. Голосовали: за – 5 чел. На заседание предложена следующая повестка.
Повестка заседания:

1. Обсуждение итогов контрольно-надзорной и профилактической работы Управления Россельхознадзора по Алтайскому краю и Республике Алтай за 9 месяцев 2018 года.

2. Утверждение плана работы Общественного совета Управления Россельхознадзора по Алтайскому краю и Республике Алтай на 2019 год.

3. Разное.
По первому вопросу слово предоставлено  Руководителю Управления Овсянникову А.В.
Овсянников А.В. проинформировал Общественный совет о результатах контрольно-надзорной деятельности Управления по итогам 9 месяцев 2018 года. Членам Общественного совета предложено принимать активное участие в ежеквартальных публичных обсуждениях контрольно-надзорной и профилактической работы Управления.
Выступили: Горбачев В.Н., отметивший необходимость участия членов Общественного совета в публичных обсуждениях контрольно-надзорной деятельности Управления.
Решили: 1. Информацию по итогам контрольно-надзорной и профилактической работы за 9 месяцев 2018 года Управления Россельхознадзора по Алтайскому краю и Республике Алтай принять к сведению;

     2. Членам Общественного совета Управления Россельхознадзора по Алтайскому краю и Республике Алтай принимать активное участие в проведении публичных обсуждений правоприменительной практики Управления и соблюдения обязательных требований как предмета контроля (надзора)
Решение принято единогласно.

По второму вопросу Марков В.И. внес на утверждение Общественного совета план работы на 2019 год. По предложению Рябоконь Т.А. план работы принят в целом. Голосовали: за – единогласно.
По третьему вопросу выступили:
Махнаков О.Н., проинформировавший о планах выхода с продукцией сыроделия на рынок Вьетнама, задавший вопросы по требованиям Вьетнама в области качества и безопасности продукции.
Овсянников А.В. дал пояснения по условиям поставок продуктов сельского хозяйства в Республику Вьетнам, разъяснил требования безопасности и качества этой продукции. Руководитель Управления проинформировал членов Общественного совета о результатах проверочных мероприятий (включая результаты лабораторных исследований) производителей и продавцов молока и молочной продукции края для распространения данной информации в предпринимательской среде. Информация была принята к сведению.
Председатель Общественного совета ____________________ В.И. Марков
Секретарь Общественного совета _______________________Т.А. Рябоконь